ПРОЕКТ
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
«Натальевское сельское поселение»
Администрация Натальевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

 с. Натальевка

О внесении изменений в постановление
Администрации Натальевского сельского поселения от 21.11.2018 г.№75

     В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной программы  Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», Администрация Натальевского сельского поселения постановляет:

        1. Внести в постановление Администрации Натальевского сельского поселения от 21.11.2018 г. №75 «Об утверждении муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изменения , согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Натальевского сельского поселения 	А.Г.Чернецкий

Приложение
к постановлению Администрации
Натальевского сельского поселения
от
ИЗМЕНЕНИЯ,
Вносимые в постановление администрации Натальевского сельского поселения от 21.11.2018 г. №75 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

1.В муниципальной  программе Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:
1.1.В разделе «Паспорт муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» :
1.1.1.Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района составляет 55,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2019
	5,0
	5,0

	2020
	5,0
	5,0

	2021
	5,0
	5,0

	2022
	5,0
	5,0

	2023
	0,0
	0,0

	2024
	5,0
	5,0

	2025
	5,0
	5,0

	2026
	5,0
	5,0

	2027
	5,0
	5,0

	2028
	5,0
	5,0

	2029
	5,0
	5,0

	2030
	5,0
	5,0

Таблица № 3

Расходы бюджета Натальевского сельского поселения Неклиновского района на реализацию муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	всего,
в том числе:

	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Администрация Натальевского сельского поселения, всего
	951

	55,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1
«Противодействие коррупции в Натальевском сельском поселении»
	Администрация Натальевского сельского поселения,  всего
	951

	22,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1
Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов  Администрации поселения и их проектов
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.
Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Натальевского сельского поселения
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
Совершенствование мер по противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5.
Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6. Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	22,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Натальевском сельском поселении»
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	33,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 2.1.
Усиление антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
Издание и распространение печатной продукции по вопросам противодействия экстремизму и терроризму
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	36,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 2.3.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4.
Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрация Натальевского сельского поселения
	951

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> При необходимости данную таблицу можно размещать более чем на одной странице (например, 2019-2024гг., 2025-2030гг.)
<2>Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.
<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия и мероприятия ведомственной целевой программы), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства Натальевского сельского посления.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица № 4

Расходы
на реализацию муниципальной программы Натальевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	<1>
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	55,0

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 Бюджет поселения, <2>
	55,0

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

	Подпрограмма 1.
Противодействие коррупции в Натальевском сельском поселении
	Всего
	22,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	 Бюджет поселения, <2>
	22,0

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	0,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

	Подпрограмма 2.
Профилактика экстремизма и терроризма в Натальевском сельском поселении
	Всего
	33,0

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	 Бюджет поселения, <2>
	33,0

	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	0,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>, <3>

	в том числе за счет средств:

	- областного бюджета

	 - федерального бюджета

	 - районного бюджета <3>

	 - внебюджетные источники <3>

<1>  При необходимости данную таблицу можно размещать более чем на одной странице (например, 2019-2024гг., 2025-2030гг.)
<2> Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.
<3> Здесь и далее в таблице сумма строк « бюджет поселения» и «безвозмездные поступления» должна соответствовать строке «Всего» Таблицы 6.

1.jpeg